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دورنما

برای نخستین بار در تاریخ، رئیس مجلس نمایندگان با صحنه گردانی دموکرات ها برکنار شد

زلزله سیاسی در نهاد قانونگذاری امریکا

فائزه سادات یوسفی/ برکناری کوین مک کارتی از سمت 
ریاست مجلس نمایندگان امریکا روز گذشته یکی از تیترهای 
نخست رسانه های جهان بود. این اتفاق که در تاریخ امریکا 

بی سابقه است، از نگاه کارشناسان و تحلیلگران سیاسی 
جهان نیز دور نماند و هر یک بنا بر سیاست های کشور خود 
به بررسی این رویداد در قیاس با آنچه که تا کنون از مجلس 

نمایندگان امریکا مشاهده شده بود و از آن انتظار می رفت، 
پرداختند. بر همین اساس با توجه به اهمیت این برکناری 
که در کنار تأثیرات داخلی می تواند ابعادی جهانی داشته 

باشد، نگاهی داشته ایم به نظرات کارشناسان و تحلیلگران 
سه رسانه معتبر جهانی که شامل گاردین از انگلیس، دیلی 

بیست از امریکا و گلوبال تایمز از چین می شوند.
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سرنوشت نامشخص کمک های مالی به اوکراین
هیأت تحریریه روزنامه گاردین/ برکناری کوین 
مک کارتی، رئیس مجلس نمایندگان امریکا پس 
از حذف بودجه حمایتی از اوکراین علی رغم 
پافشاری جو بایدن بر ارائه کمک، سؤالات زیادی 
را بر چگونگی کمک ایالات متحده به کی یف 
برانگیخته است. این در حالی است که در برهه 
کنونی کمک های امریکا بسیار حیاتی است چرا 
که به گفته دریادار راب بائر که روز سه شنبه سخن 

گفت، اکنون موجودی ناتو ته کشیده است.
کاخ سفید روز سه شنبه بیان داشت که ایالات 
متحده بدون توجه به سرنوشت مک کارتی، کمک بیشتری به اوکراین خواهد کرد اما با 
اتفاقی که در مجلس نمایندگان این کشور رخ داده، اکنون توجه به دیدگاه های جانشینان 
احتمالی مک کارتی معطوف شده است. زیرا بسته به اینکه چه کسی به جای او بر 
کرسی ریاست مجلس نمایندگان تکیه زند، سرنوشت حمایت امریکا از اوکراین در جنگ 
این کشور نیز مشخص خواهد شد.بر همین اساس، یکی از گروه های سیاسی به نام 
Democracy Together، کاندیداهای احتمالی رئیس مجلس را از A تا F بر اساس قدرت 
حمایت از اوکراین رتبه بندی کرده است. در این رتبه بندی، نماینده جمهوری خواه، استیو 
اسکالیز که احتمال بیشتری برای پیروزی او وجود دارد نمره B دریافت کرده که به معنای 
 گرایش او به عدم حمایت مالی از اوکراین است. مت گائتس، جمهوری خواه راست گرا که 
عهده دار برکناری مک کارتی بود و از اسکالیز حمایت می کند، نشان F دریافت کرد. جیم 
جردن، رئیس کمیته قضایی مجلس نمایندگان و بایرون دونالدز، نماینده تندرو، نیز دارای 
رتبه F هستند و در همین حال نماینده جمهوری خواه تام ایمر، بالاترین رتبه را کسب کرد.
در این بین، اعضای سنا که با اختلافی نه چندان زیاد، تحت کنترل دموکرات ها است، قول 
داده اند در هفته های آینده قوانینی را برای تضمین تداوم حمایت امنیتی و اقتصادی ایالات 
متحده از اوکراین اتخاذ کنند. این درحالی است که کاخ سفید تلاش های خود را برای حمایت 
از کی یف ادامه می دهد. بایدن روز سه شنبه با رهبران کشورهای متحد، اتحادیه اروپا و ائتلاف 
نظامی ناتو درباره ادامه حمایت هماهنگ از اوکراین، در بحبوحه نگرانی ها مبنی بر کمرنگ شدن 
حمایت از کی یف تماس گرفت. واشنگتن از زمان شروع جنگ در سال 2022، 113 میلیارد دلار 

کمک به روش های مختلف به دولت کی یف ارسال کرده است.
The Guardian :منبع 

کینه حزبی دموکرات ها
مت لوئیس، تحلیلگر/ دموکرات ها با برکنارکردن 
کوین مک کارتی از ریاست مجلس نمایندگان 
ممکن است به پیروزی سیاسی بزرگی دست 
یافته باشند اما آنها کینه حزبی را مقدم بر 
اولویت های کشور قرار داده و به دیوانگی و هرج 

و مرج رأی دادند.
با وجود آنکه این اقدام نمایانگر ناکارآمدی و جنگ 
داخلی گسترده در درون حزب جمهوری خواه بود 
اما در عین حال رفتار دموکرات ها برای تأیید 
پیشنهاد گائتس ظاهر خوبی نداشته است. چرا 
که این یک جنگ داخلی بین جمهوری خواهان برای رقابت های مقدماتی ریاست 

جمهوری بود و رأی »نه« آنها عملاً رأی دادن به شخص گائتس بوده است.
دموکرات ها برای رأی ندادن به مک کارتی دلایل خاص خود را داشتند. زمانی که ترامپ 
بعد از 6 ژانویه در ورطه شکست قرار داشت، این مک کارتی بود که به مارآلاگو رفت و به 
او کمک کرد تا دوباره احیا شود. همچنین تغییر در آیین نامه داخلی مجلس نمایندگان 
مبنی بر استیضاح رئیس مجلس تنها با درخواست یک نماینده نیز پیام خوبی برای 
دموکرات ها نداشت. علاوه بر این زمانی که گائتس شروع به رایزنی در مورد حذف او 

کرد، مک کارتی از دادن هر گونه امتیازی برای جلب حمایت دموکرات ها امتناع کرد.
 ضمن اینکه پس از اینکه دموکرات ها به مک کارتی برای عدم تعطیلی دولت کمک 
کردند، او با حضور در شبکه خبری سی بی اس، آنها را مورد سرزنش قرار داد. اما در نهایت 
اقدام مک کارتی برای آغاز تحقیقات استیضاح جو بایدن نتوانست از چشم دموکرات ها 

دور بماند و حتی برخی آن را سرآمد اختلاف با مک کارتی می دانند.
 با تمام این اوصاف اما دموکرات ها با رأی دادن به گائتس، نشان دادند که سیاست 
 و حمایت از حزب بر منافع امریکا برای آنها ارجحیت دارد. این در حالی است که
 مک کارتی اثبات کرده است که مایل است خطرات سیاسی را بپذیرد، اما دولت را سرپا 

نگه دارد تا تعهدات بدهی آن را پرداخت کند.
در نهایت با وجود آنکه دموکرات ها این آتش را برپا نکردند، اما مطمئناً به نظر 
 می رسد که به جای خفه کردن آن، شعله های آتش را بیشتر می کنند. آیا امریکا لااقل

 یک جمعیتی از افراد بالغ ندارد؟
The Daily Beast :منبع 

دموکراسی، بازنده اصلی
هیأت تحریریه روزنامه گلوبال تایمز/ برکناری 
مک کارتی نمایانگر تفرقه در ایالات متحده است 
و بر این اساس باید نگاهی به انعکاس رفتاری دو 
حزب اصلی امریکا و تهدیدهای پیش روی وضعیت 
دموکراتیک در این کشور که در بطن خود خطر 

جنگ داخلی را دربر دارد، پرداخت.
در جریان برکناری مک کارتی، دموکرات ها اثبات 
کردند که اولویت حزبی بر همه چیز مقدم است.  
آنها علیرغم این واقعیت که مک کارتی با آنها برای 
توقف تعطیلی ایالات متحده کار کرد، اما سعی 

کردند با برکناری او، مانع از حرکت جمهوری خواهان علیه خود شوند.
همان طور که ژانگ تنگجون، معاون بخش مطالعات امریکایی در مؤسسه مطالعات 
بین المللی چین تأکید کرده است، »برکناری مک کارتی نشان می دهد که در پس زمینه 
تشدید مبارزات دو حزبی، وفاداری به حزب بر همه چیز و منافع امریکا اولویت دارد.« او 
در ادامه، رقابت های دو حزب برای تصاحب کرسی ریاست مجلس را به رقص انبوهی از 
شیاطین در عیاشی آشفته تعبیر کرده و می گوید: »پمپاژ رسانه ای گسترده در امریکا برای 
برکناری مک کارتی بر جنون سیاسی احزاب این کشور افزوده است و در واقع، سیاست به 
اصطلاح دموکراتیک ایالات متحده را مخدوش کرده است. منظور از سیاست دموکراتیک 
این است که برکناری هیچ یک از سیاستمداران نباید عملکرد سیاست را تحت تأثیر خود 
قرار دهد اما بدیهی است که برکناری مک کارتی مجلس را در هرج و مرج فرو برده و 

تلاش ها برای حفظ سرمایه سیاسی را تشدید کرده است.
در همین رابطه، وی زونگیو، استاد مرکز مطالعات امریکا دانشگاه فودان نیز از منظری 
عمیق تر به قضیه نگاه می کند و می گوید، »سیاست دموکراتیک فقط مربوط به انتخابات 
نیست، بلکه در مصالحه و خویشتنداری متقابل خودنمایی می کند. بنابراین اگر دو طرف 
نتوانند خویشتنداری کنند و عقاید سیاسی را به بهانه ای برای جنگ علیه طرف مقابل یا 
راه اندازی کارزار مرگ و زندگی تبدیل کنند، ممکن است به بن بست یا حتی جنگ داخلی 
منجر شود.« در نهایت تنها نتیجه این خواهد بود که اساس سیاست دموکراتیک از بین 
خواهد رفت که همزمان با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری 2024، دموکراسی 

ایالات متحده را با آزمون سخت تری روبه رو خواهد کرد.
Global Times :منبع 

 برکناری کوین مک کارتی از 
ن  یندگا نما مجلس  ست  یا ر
امریکا، در واقع زلزله ای در نهاد 
قانونگذاری این کشور محسوب 
حاصل  زلزله  این  می شود. 
تنش های طولانی مدت میان 
جناح های مختلف امریکا و حتی 
تنش های ایدئولوژیک درون حزب 
جمهوری خواه است. تنشی که 
انتظار می رود بسیار طولانی مدت 
باشد و تبدیل به نزاعی جدی 
بین نامزدهایی شود که خواهان 
نشستن بر کرسی ریاست مجلس 

نمایندگان هستند.

واشنگتن پست
امریکا

لس آنجلس تایمز
امریکا

 برکناری مک کارتی بی شک 
مجلس نمایندگان  امریکا را وارد 
بحرانی جدید خواهد ساخت 
که در آن هیچ نشانه ای از اینکه 
چه کسی می تواند رأی بیشتری 
را برای جانشینی مک کارتی به 
دست آورد، مشاهده نمی شود 
و همین باعث تردیدهای بسیار 
برای آینده این مجلس می شود. 
از همین رو باید گفت، برکناری 
مک کارتی جدا از تأثیرهایی 
که روی زندگی سیاسی خود 
او می گذارد، تأثیر عمیقی بر 
وضعیت سیاسی آینده امریکا 
خواهد گذاشت و می تواند منجر 

به انشعاباتی شود.

برکناری کوین مک کارتی، نقطه 
اوج اختلافات جمهوریخواهان 
بود. اختلافات تلخی که در 
تمام یک سال گذشته به طور 
مشهود دیده می شد و روندی 
افزایشی را طی کرد و در نهایت در 
جنگ قدرتی که بین مک کارتی 
و اعضای جناح راست افراطی 
شکل گرفته بود، او بازنده این 
رقابت شد. اما در این بحران 
دیگر نه فقط جمهوریخواهان 
که کل کشور متضرر خواهد شد.

نیویورک تایمز
امریکا

وال استریت ژورنال
امریکا

رأی  بود  بنا  که  ساعاتی  در 
نمایندگان به استیضاح مشخص 
شود، سؤال همه این بود که رأی 
دموکرات ها با توجه به کمکی 
که مک کارتی به دولت امریکا 
کرد تا از تعطیلی ولو به مدت 
45 روز فرار کند، چه خواهد 
بود. بویژه که در این میان 
مسأله جنگ اوکراین و کمک 
به آن نیز برای آنها مهم بود. 
اما خیلی زود مشخص شد آنان 
قصد هیچ کمکی به او را ندارند 
و مدعی هستند این مشکل 
جمهوریخواهان است، نه آنها.

 

کرسی خالی ای که کسی خواهان 
آن نیست

بعد از پایان رأی گیری جنجالی که 
شامگاه سه شنبه در مجلس نمایندگان 
انجام شد و کنگره را وارد بحرانی با 
پایان نامعلوم کرد، نمایندگان با 
به عنوان  آینده  تعیین سه شنبه 
جلسه رأی گیری تعیین جانشین مک 
کارتی، واشنگتن را ترک کرده و هر 
یک به ایالت های خود بازگشتند. اما 
آنچه که در این میان قابل تأمل بود 
شکاف عمیق جمهوری خواهان کنگره 
و شکننده بودن اکثریت آنها در مجلس 
نمایندگان بود. به نوشته نیویورک 
تایمز، این شرایط در حالی است که 
با وجود اعلام برخی اسامی برای 
 جانشینی مک کارتی، چشم انداز تاریک
 پیش روی رئیس مجلس نمایندگان آتی 
و احتمال تکرار فرایند مشابه برکناری 
برای او، جمهوری خواهان را به این 
کرسی بی تمایل کرده است. ضمن 
اینکه حتی پیش از این اتفاقات نیز 
انتخاب رئیس برای مجلس فعلی 
ساده نبود و در ابتدای کار مجلس 
نیز مک کارتی پس از 15 بار رأی گیری 
توانست کرسی ریاست را در اختیار 

. د بگیر
با این حال گرچه از جمهوری خواهان 
افراطی گرفته تا دموکرات ها گزینه هایی 
را برای جایگزینی مک کارتی معرفی 
کرده اند اما مشخص نیست دوقطبی 
شدن مجلس نمایندگان بتواند این 
رأی گیری را به نتیجه مطلوب برساند.
با وجود این روند انتخاب جانشین 
با طرح گزینه هایی پیش می رود و از 
آنجا که هیچ جنجالی در امریکا بدون 
نام ترامپ نیست، در این مسأله نیز 
شماری از حامیان دونالد ترامپ، او 
را به عنوان گزینه جانشینی معرفی 
کرده اند. مت گائتس، طراح اصلی 
نمایش پرجنجال افراطی ها در مجلس 
نمایندگان نیزحمایت خود را از استیو 
اسکالیس اعلام داشته است. علاوه بر 
آنها، نام هایی مانند تام امر؛ نماینده 
تعیین کننده اکثریت جمهوری خواهان 
در انتخابات میاندوره ای 2022، جیم 
جردن؛ رئیس کمیته نظارت بر مجلس 
نمایندگان و از حامیان رئیس جمهور 
سابق، بیرون دونالد از جمهوری خواهان 
افراطی، پاتریک مک هنری، سرپرست 
فعلی مجلس و حامی مک کارتی، حکیم 
جفری؛ رهبر اقلیت دموکرات های 
مجلس و در آخر کوین مک کارتی نیز 

ح شده است. مطر
 

جمهوری خواهان خشمگین و 
ناراضی

برای  نمایندگان  مجلس  اتفاقات 
اعضای حزب جمهوری خواه به هیچ 
وجه خوشایند نبود. حتی حواشی 
این اتفاق مانند دستور پاتریک مک 
هنری، سرپرست مجلس برای اخراج 
نانسی پلوسی، از دفترش در کاخ کنگره 
 نیز نتوانست برای افراطی های حزب

 رضایت بخش باشد.
بنابراین چهره های شاخص حزب 
ح  استیضا ین  ا به  ه  ا ی خو جمهور
واکنش های مختلفی داشتند و حتی 
برخی از آنها خواستار اخراج مت 

گائتس از حزب شده بودند. میچ مک 
کانل، رهبر اقلیت جمهوری خواهان 
سنا در قامت حامی مک کارتی برآمد و 
از خدمات او برای کشور حمایت کرد و 
با اینکه در بسیاری موارد با او اختلاف 
نظر داشت اما با تقدیر از او گفت: »ما 

همکاری نزدیکی با هم داشتیم.«
نوئیت گینگریچ، سخنگوی سابق 
مجلس نمایندگان از جمله افرادی 
بود که خواستار اخراج گائتس بود 
و او را یک ضدجمهوری خواه نامید و 
رفتارش را برای طراحی این نمایش 
بچگانه خواند. جان کورنین، نماینده 
جمهوری خواه تگزاس هم با انتقاد 
از روند پیش آمده گفت: »شماری از 
نمایندگان تنها قصد برهم زدن مجلس و 
مطرح کردن خود را داشتند و این واقعاً 
ناراحت کننده است.«در میان بسیاری از 
انتقادها از هشت جمهوری خواه افراطی 
مجلس نمایندگان، نامزدهای ریاست 
جمهوری حزب برای انتخابات 2024 
نیز واکنش هایی به اتفاقات داشتند. 
ویوک راماسوامی، جوان ترین کاندیدای 
جمهوری خواهان گفت: »تلاش برای 
برکناری رئیس مجلس نمایندگان بذر 
یک بحران است و از این بابت مت 
گائتس و دیگر جمهوری خواهان مورد 
انتقاد قرار دارند. اما آیا هر بحرانی 
واقعاً بد است؟ به نظر من شاید گاهی 
یک بحران کوچک بد نباشد.«ران دی 
سانتیس، فرماندار فلوریدا نیز که پیش 
از رأی گیری، خود را از مخالفان مک 
کارتی معرفی کرده بود، پس از برکناری 
او گفت: »به نظرم همه این فرایند 
کنشگرایانه و تا حدودی نمایشی بود. 
مطمئن نیستم تفکری پشت آن باشد.«

 
تبعات یک تصمیم افراطی

برکناری مک کارتی آن هم 40 روز مانده 
تا پایان ضرب الاجل دولت برای 
تصمیم گیری درباره بودجه یا تعطیلی 
اجباری، بدون شک تبعاتی برای امریکا 
خواهد داشت. در همین راستا نیز به 
نوشته هیل، جو بایدن، پس از قطعی 
شدن این برکناری خواستار تعیین 
تکلیف سریع جانشین مک کارتی شد.
پولیتیکو  تحلیلگران  بین  این  در 
معتقدند نخستین تبعات این شرایط 
از دست رفتن سکان جمهوری خواهان 
دولت است که روز به روز اوضاع را 
برای این حزب سخت تر خواهد کرد. 
بدون شک مجلس بدون رئیس هیچ 
برنامه ای برای مبارزه بودجه ای با 
دولت و هیچ استراتژی در مقابل کاخ 
سفید نخواهد داشت و شاید همین 
امر نیز بروز یک فاجعه ای باشد که 
جمهوری خواهان درباره آن هشدار 
داده اند.فرانک لوکاس، نماینده اوکلاهما 
معتقد است: »این همان چیزی است 
که می تواند حزب را فرو بریزد. به 
همین خاطر نیز باید بار دیگر همگی 
شکاف  این  همچنین  بازگردیم.« 
می تواند دامنه خطای جمهوری خواهان 
برای کمپین های انتخاباتی 2024 را 
به شدت محدود کند. چراکه به طور 
مثال حتی اگر ترامپ بتواند بایدن را 
شکست داده و رئیس جمهور شود آنها 
باید اکثریت کنگره را حفظ کنند تا 
بتوانند برنامه های خود را پیش ببرند.

تنها چند روز پس از آنکه دولت امریکا 
با پیشنهاد رئیس مجلس نمایندگان 
 ، فت یا یی  رها ی  ر جبا ا تعطیلی  ز  ا
جمهوری خواهان افراطی معترض به 
این شرایط وارد صحنه شدند و با اینکه 
نتوانستند هم حزبی هایشان را متقاعد 
به استیضاح مک کارتی کنند، در اتحاد 
با نمایندگان دموکرات موفق شدند با 
خالی کردن کرسی ریاست این پارلمان، 
یک »اولین« دیگر در تاریخ ایالات متحده 

وارد کنند.
به نوشته واشنگتن پست، جلسه سه شنبه 
مجلس نمایندگان امریکا با هیاهوی هشت 
جمهوری خواه افراطی شکلی متفاوت 
به خود گرفته بود. پیش از رأی گیری 
صحن مجلس صحنه نمایش سوررئال 
جمهوری خواهان با جمهوری خواهان 
بود و دموکرات ها تماشاگران ساکتی 
بودند که بدون هیچ اظهارنظری دوئل 
موافقان و مخالفان مک کارتی را به 
نظاره نشسته بودند. قرمزهای افراطی 
مدام مک کارتی را مورد نقد و توهین 
نیز  او  مدافعان  با  و  می دادند  قرار 
جنگ لفظی تندی راه انداخته بودند. 
جمهوری خواهان مخالف استیضاح در 
مقابل، آنها را متهم به هیاهویی برای 
بالابردن شهرت سیاسی شان می کردند 

و... اما با وجود این هیاهو دست آخر 
ن  ها ا ی خو جمهور نفره  لشکرهشت 
 افراطی حتی نتوانستند یک نفر دیگر از 
هم حزبی هایشان را با خود همراه کنند 
و در اینجا بود که رأی تماشاگران دموکرات 
تعیین کننده شد و آبی ها این بار با یک 
شور کوتاه تصمیم به پیوستن به این 
پروسه گرفتند تا کوین مک کارتی با 216 
رأی موافق و 210 رأی مخالف کرسی ریاست 
مجلس نمایندگان را از دست بدهد. او 
پس از این نمایش تحقیرآمیز، در نشست 
خصوصی با جمهوری خواهان اعلام کرد 
هرگز حاضر به بازگشت به ریاست نیست.
این در حالی است که کاخ سفید در فرجه 
شش هفته ای تا تصویب احتمالی بودجه 
در وضعیت اضطراری قرار دارد و حالا با 
برکناری مک کارتی، مجلس نمایندگان 
نیز بدون رئیس مانده و کاخ کنگره نیز 
با بحران روبه رو شده است. شرایطی که 
اگر جلسه سه شنبه آینده برای تعیین 
جانشین مک کارتی بی نتیجه بماند و تا 
پایان ضرب الاجل دولت نیز کسی بر 
این کرسی ننشیند، بدون شک بحران را 
به تمام امریکا تسری داده و می تواند این 
شرایط را به فاجعه ای بزرگ برای ایالات 

متحده بدل کند.
مک کارتی پس از این برکناری اعلام کرد: 
»من برای باورهایم جنگیدم و معتقدم 
می توانم این مبارزه را ادامه دهم اما شاید 
باید با روشی دیگر آن را پی بگیرم. من از 
اینکه حاکمیت را به مخالفت ترجیح دادم 
پشیمان نیستم. این مسئولیت من بود و 
هرگز از مذاکره متأثر نیستم. دولت ما 

برای مصالحه طراحی شده است.«

وی در ادامه گفت: »آنها رأی مخالف دادند 
تا بزرگترین شکاف در تاریخ کنگره شکل 
بگیرد. آنها برخلاف روند کار رأی دادند، آنها 
علیه امنیت مرزها رأی دادند. نمی توان به 
آنها عنوان محافظه کار را اطلاق کرد چراکه 
آنها خشمگین و بحران ساز هستند. این، 
آن حزبی نیست که من عضو آن هستم. 
آنها محافظه کار نیستند و حق داشتن 
این عنوان را ندارند.«تام کول، یکی از 
جمهوری خواهان حامی مک کارتی نیز 
در دفاع از او گفت: »او اعتبار سیاسی اش 
را در این راه گذاشت و با اینکه این روزها 
را می دید کار درست را انجام داد. عمیق 
و سخت بیندیشید پیش از اینکه دچار 
بحران شویم.«این در حالی بود که مت 
گائتس، نماینده فلوریدا و رهبر هشت 
جمهوری خواه پیشرو این برکناری، مک 
کارتی را خود بحران خوانده و رئیس 
مجلس نمایندگان را به خاطر شکست 
طرح کاهش بودجه دولت و فرصت دادن 
به تیم بایدن غیرقابل اعتماد دانسته بود.

 
تلاش برای رفتن زیر چتر ترامپ

مهم ترین بازیگر نمایش جمهوری خواهان 
افراطی در مجلس نمایندگان، مت گائتس، 
نماینده فلوریدا، از حامیان سرسخت 
ترامپ و مخالفان مک کارتی بود. بیش 
از دو دهه قبل او پا جای پای پدرش 
گذاشت و به دنیای سیاست وارد شد و در 
سال 2016 به عنوان یکی از مهره های فعال 
سیاسی فلوریدا مشغول شد. وفاداری او به 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق بر هیچ 
 کس پوشیده نیست و بارها نیز حمایت 
تمام قد خود از او را نشان داده است. اما 

این بار رئیس جمهور سابق که همزمان 
با حواشی مجلس نمایندگان درگیر دادگاه 
کلاهبرداری خانوادگی اش در نیویورک بود، 

با او همراهی نکرد.
 این در حالی بود که گائتس که تنها اندی 
بیگز؛ نماینده آریزونا، کن باک؛ نماینده 
کلرادو، تیم بورچت؛ نماینده تنسی، 
الی کرین؛ نماینده آریزونا، باب گود؛ 
نماینده ویرجینیا، نانسی مک؛ نماینده 
کارولینای جنوبی و مت روسندل؛ نماینده 
مونتانا را در مسیر استیضاح مک کارتی 
همراه خود کرده بود، تا ساعاتی پیش از 
رأی گیری تلاش کرد با القای اینکه ترامپ 
از این روند حمایت کرده است، لشکر 
جمهوری خواهان افراطی را تقویت کند 
اما پیام ترامپ در شبکه اجتماعی اش و 
همین طور انکارهای مشاور رئیس جمهور 

سابق نقشه های او را نقش بر آب کرد.
به نوشته هیل، دونالد ترامپ در فرصت 
استراحت کوتاه بین دادگاه در واکنش 
به دعوای جمهوری خواهان مجلس 
نمایندگان در شبکه اجتماعی شخصی اش 
با انتقاد از هم حزبی هایش نوشت: »چرا 
جمهوری خواهان همیشه با خودشان 
درگیر می شوند؟ چرا آنها در مقابل 
دموکرات های چپ افراطی که کشورمان 

را نابود کرده اند، نمی ایستند؟«
در همین حال به نوشته ان بی سی نیوز، 
مشاور ترامپ نیز پس از منتشر شدن 
اظهارات گائتس درباره مذاکره اش با 
رئیس جمهور سابق و اطمینان یافتن از 
تصمیمش، عموم امریکا را به توجه به 
پیام ترامپ همزمان با وقایع کاخ کنگره 

معطوف کرد.

نگاه تحلیلگران جهان به بحران بدخیم در مجلس نمایندگان امریکا


